
Zadania do teczki  uczniów klas pierwszych 

Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Artura Grottgera w Supraślu 

Szanowni Uczniowie i Rodzice, 

Z radością witamy w społeczności  Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Artura Grottgera w 

Supraślu  

W celu poznania indywidualnych predyspozycji Prosimy o przygotowanie zestawu prac plastycznych, 

które będą stanowić teczkę ucznia. 

Prace te pozwolą na lepsze rozpoznanie indywidualnych predyspozycji, umiejętności i zainteresowań 

uczniów, co znacząco ułatwi proces planowania dalszej ścieżki edukacyjnej w szkole. 

Zakres prac do wykonania: 

Letni pejzaż – praca malarska wykonana z natury, format A3. 

Autoportret – malarstwo inspirowane twórczością wybranego artysty (należy podać nazwisko w 

opisie), format A3. 

Dłonie lub stopy – rysunek ołówkiem z natury, inspirowany m.in. rysunkami Albrechta Dürera, 

format A3. 

Obiekt architektoniczny – widok fragmentu lub całości budynku w perspektywie z uwzględnieniem 

światłocienia, rysunek ołówkami HB, 2B, 4B, format A3. 

Ptaki – szkice wykonane piórkiem, trzy kartki formatu A4 (na każdej mogą znaleźć się po kilka 

szkiców). 

Jaszczury – praca wykonana z wyobraźni, technika dowolna, format A4 lub A3. 

Mój avatar – fotokolaż w formacie 20 cm x 20 cm, wykonany na tekturze. Do pracy należy 

wykorzystać zdjęcia z gazet (ewentualnie własne fotografie), klej, nożyczki oraz narzędzia rysunkowe. 

Materiały plastyczne niezbędne w pierwszych tygodniach nauki: 

szkicownik format A5 i A4, 

blok techniczny i rysunkowy (papier o gramaturze minimum 120 g/m²), 

farby akrylowe w tubkach (poj. min. 80 ml) w kolorach: biel, żółć cytrynowa, żółć kadmowa, ugier, 

cynober, karmin, błękit, ultramaryna, siena palona, umbra brunatna (lub ich odpowiedniki), 

zestaw ołówków od HB do 6B, gumka, temperówka, nożyk introligatorski, 

4 spinacze do papieru (klipsy biurowe, rozmiar ok. 5 cm), 

brystol – 10 sztuk w formacie 100 x 70 cm, 

pędzle szczecinowe i nylonowe (płaskie i okrągłe): nr 4, 6, 12, 18, 20, 



paleta malarska, pojemnik na wodę, 

teczka do przechowywania prac – format B2, 

podstawowe narzędzia do pracy w glinie: noże stołowe, szpatułki drewniane. 

Prosimy o dostarczenie prac 2 września  oraz przygotowanie materiałów na rozpoczęcie roku 

szkolnego. 

Z wyrazami szacunku, 

Dyrekcja 

Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Artura Grottgera w Supraślu 


